ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số: 1273/UBND-TCKH

V/v nhập thông tin dự án trên Hệ

thống Quản lý dự án đầu tư nguồn

ngân sách nhà nước thuộc Phần

mềm Quản lý đầu tư tỉnh Lạng Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày 22 tháng 4  năm 2025

Kính gửi:

- Nhà đầu tư(1);

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc thành phố;

- UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 1319/STC-QLĐTC ngày 03/4/2025 của Sở Tài

chính tỉnh Lạng Sơn về việc nhập thông tin dự án trên Hệ thống Quản lý dự án

đầu tư nguồn ngân sách nhà nước thuộc Phần mềm Quản lý đầu tư tỉnh Lạng Sơn,

UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các chủ đầu tư trực thuộc

thành phố và UBND các phường, xã thực hiện các nội dung sau:

1. Các chủ đầu tư dự án sử dụng nguồn ngân sách nhà nước (bao gồm cả

các dự án khác ngoài đầu tư công), doanh nghiệp dự án, đại diện cơ quan có thẩm

quyền dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư, UBND các phường, xã:

- Rà soát, nhập đầy đủ thông tin, dữ liệu của chương trình, nhiệm vụ, dự

án trên Hệ thống Quản lý dự án đầu tư nguồn NSNN, bao gồm: (1) Các thông

tin, dữ liệu của chương trình, nhiệm vụ, dự án; (2) Thông tin, dữ liệu về kế

hoạch vốn (đối với dự án đầu tư công nhập đầy đủ kế hoạch vốn trung hạn và

hằng năm đã được cấp có thẩm quyền giao), tình hình thực hiện, giải ngân của

dự án; (3) Các hồ sơ, tài liệu của chương trình, nhiệm vụ dự án, gồm: Quyết

định phê duyệt nhiệm vụ, dự toán chuẩn bị đầu tư; Nghị quyết, Quyết định phê

duyệt hoặc điều chỉnh chủ trương đầu tư (nếu có); Quyết định đầu tư, Quyết

định đầu tư điều chỉnh (nếu có); Nghị quyết, Quyết định giao, điều chỉnh kế

hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm của cấp có thẩm quyền; Quyết định

phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành. Ngoài những thông tin, văn

bản nêu trên, các chủ đầu tư, chủ dự án thành phần, chủ trương trình cập nhật

đầy đủ các văn bản theo các chức năng của Hệ thống. Hoàn thành việc nhập

liệu, báo cáo kết quả thực hiện, khó khăn, vướng mắc và đề xuất phương án xử

lý (nếu có) trong quá trình thực hiện nhập liệu về UBND thành phố (đồng gửi

phòng Tài chính - Kế hoạch) chậm nhất ngày 29/4/2025.

- Ban QLDA ĐTXD thành phố: Ngoài việc nhập dữ liệu với vai trò là chủ

đầu tư dự án cấp thành phố; UBND thành phố đã giao Ủy quyền chủ đầu tư, do

2

đó chịu trách nhiệm nhập dữ liệu các dự án cấp tỉnh (liên hệ phòng Tài chính -

Kế hoạch sử dụng tài khoản của UBND thành phố).

2. Các nội dung lưu ý:

a) Địa chỉ truy cập Hệ thống: https://quanlydautu.langson.gov.vn/

b) Các tài liệu: (i) Tài khoản và mật khẩu đăng nhập Hệ thống; (iii)

Hướng dẫn nhập dữ liệu trên hệ thống quản lý dự án đầu tư, có thể tải về tại QR-

code kèm theo1.

c) Thông tin đầu mối hỗ trợ nhập liệu:

- Tổng hợp chung, hướng dẫn nghiệp vụ chuyên môn: Ông Lã Quốc Việt,

phòng Quản lý đầu tư công, Sở Tài chính. Số điện thoại: 0942.734.092.

- Cán bộ hỗ trợ kỹ thuật chung, đăng ký tài khoản: Ông Nguyễn Thế Hiệp,

đơn vị thi công phần mềm, số điện thoại 0965.955.300.

- Cán bộ hỗ trợ sử dụng phần mềm, nhập liệu: ông Phạm Xuân Tiến, số

điện thoại: 0326.133.689 hoặc bà Trần Thị Tâm, số điện thoại: 0986.581.894.

d) Nhóm zalo hỗ trợ nhập liệu (Quét mã zalo app):

Việc hoàn thiện cơ sở dữ liệu (thông tin dự án) của Hệ thống là nhiệm vụ

quan trọng để triển khai thực hiện các báo cáo (giám sát đầu tư, đấu thầu, đề

xuất nhu cầu điều chỉnh, phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm)

trên Hệ thống sau khi dự thảo Quy chế quản lý, vận hành, khai thác, sử dụng Hệ

thống Quản lý dự án đầu tư nguồn ngân sách nhà nước thuộc Phần mềm Quản lý

đầu tư tỉnh Lạng Sơn được UBND tỉnh phê duyệt. UBND thành phố đề nghị

Thủ trưởng các chủ đầu tư, doanh nghiệp dự án, UBND các phường, xã, cơ quan

liên quan quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng TC-KH;

- C, PCVP, CV;

- Trang TTĐT tp;

- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tiến Nguyên

1 Tài liệu tại QR-code:  hoặc đường link sau:

https://drive.google.com/drive/folders/1uyexDByzspNMluYphFo8yQlZFb_aRqb-?usp=sharing

https://quanlydautu.langson.gov.vn/
https://drive.google.com/drive/folders/1uyexDByzspNMluYphFo8yQlZFb_aRqb-?usp=sharing

3

(1)  Tên nhà đầu tư: Liên danh Công ty Cổ phần xây dựng Thành Sơn và

Công ty cổ phần Thương mại Long Thịnh

(Số 170, đường Ngô Quyền, Phường Đông Kinh, Thành phố Lạng Sơn, Tỉnh

Lạng Sơn)

SĐT: 02053.878.479

(2) Doanh nghiệp dự án: Công ty TNHH đầu tư xây dựng Thành Long Lạng

Sơn

(Số 9, Đặng Văn Ngữ, khu đô thị Phú Lộc 4, Phường Hoàng Văn Thụ, Thành

phố Lạng Sơn, Tỉnh Lạng Sơn, Việt Nam)

SĐT: 02053775939

		2025-04-24T10:27:46+0700

		2025-04-24T10:28:07+0700